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Utvecklingsprogrammets bakgrund och syfte 
 
 
 
 
 

Programmet Företagens och företagsamhetens Esbo stärker stadens ekonomiska hållbarhet 

genom att stöda företagens tillväxt och uppkomsten av nya arbetstillfällen.  
 
 

Vi betonar utveckling av små och medelstora företag, uppstartsföretag och tillväxtföretag som 

växer snabbt, stärkande av företagarkompetens samt uppbyggnaden av en internationellt 

attraktiv innovationsmiljö i samarbete med olika aktörer. Vi främjar verksamhetsförutsättningar för 

företagen och smidiga servicekedjor med hjälp av hela stadskoncernen och i ett omfattande 

partnersamarbete. 
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Programmål 
 
 
 
 
 

Programmål 1: Företag och företagande växer 

och utvecklas i Esbo 
 
 

Programmål 2: Esbos innovationskluster 

växer till sin bästa potential 
 
 

Programmål 3: Ett levande stadsrum 

lockar företagare och invånare 
 
 

Programmål 4: Staden ger alla unga färdigheter 

och gnista till företagande  
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Programmål 1: Företag och företagande växer 

och utvecklas i Esbo 
 

Vårt mål är att Esbo ska vara Finlands mest företagsvänliga stad, som skapar de bästa förutsättningarna för 
företagens tillväxt, internationalisering och etablering. I Esbo upplevs företagande som ett lockande karriärval.  
 
Vi kartlägger och undanröjer hinder för företagens och företagandets tillväxt, uppmuntrar till tillväxtsteg och stärker 
den kritiska kompetensen. Fokus ligger på små och medelstora företag. Åtgärderna för främjande av 
företagsverksamhet stöds av uppgifter och synpunkter från beredningen av generalplanen om 
arbetsplatsutvecklingens behov och förutsättningar.  
 
Staden och dess partner hjälper företagen att få tjänster, information, lokaler 
och möten samt möjligheter att utveckla nätverk. Vi stöder även seniorernas 
vilja och förmåga att dra nytta av sina erfarenheter, särskilt vid aktivering 
pensionärer och som företagare som stöder unga. Företagens kontakter med 
staden, tjänsteinnehavare och förtroendevalda är smidiga och dialogen 
fungerar. Vi identifierar de branscher som har den största potentialen med 
tanke på livskraften och verksamheten utvecklas så att den motsvarar dessa 
branschers behov. Vi inriktar oss också på att förutse arbetslivets utveckling 
och tjänster som utförs med hjälp av artificiell intelligens.  
 
Stadens anskaffningar ger fart åt företagens framgång och ansvarsfullhet. 
Staden fortsätter sitt arbete för att säkerställa att företagen och 
underleverantörerna agerar ansvarsfullt och i enlighet med avtalen. 
 



 

 

Programmål 2: Esbos innovationskluster 

växer till sin bästa potential 
 
 

Vårt mål är att samhället i Esbo marknadsför sin verksamhet och stärker stadens 
ställning som Europas ledande och internationellt kända innovationskluster, där 
det skapas genomslagskraftiga samhälleliga innovationer samt uppstarts- och 
tillväxtföretag. Företag och aktörer vill etablera sig, slå rot och investera i Esbo.  

 

Samhället i Esbo stöder en snabbare kommersialisering av forskning och skalning 
av innovationer tillsammans med partner. Samhället i Esbo fungerar som 
försöksplattform för nya lösningar och främjar försök och ibruktagandet av dem 
också genom upphandling.  

 

Staden stärker lokala innovations- och kompetenskluster, möjliggör nyskapande 
möten och satsar på att öka klustrets internationella ryktbarhet. 

 

I Esbo utnyttjas EU-finansiering och EU-nätverk särskilt för utveckling av kritisk 
djupteknik och innovationer och verksamhetsmiljö som stöder klimatneutralitet. 
Här arbetar samhället proaktivt föregripande EU-utvecklingen.  
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Programmål 3: Ett levande stadsrum 

lockar företagare och invånare 
 
 

Vårt mål är att företag och företagare i servicebranscher ska blomstra i Esbo och att 
nya arbetsplatser föds i Esbo. I ett levande stadsområde spelas en viktig roll av 
företag som erbjuder upplevelser såsom restauranger, kaféer och catering, 
evenemangsindustrin, kreativa branscher, turism och inkvartering samt må bra-, 
idrotts- och kulturtjänster. Dessa företag har underutnyttjad potential i förhållande till 
köpkraften och servicebehovet i regionen. 
 
Staden utreder förutsättningarna för utveckling av företagsverksamheten och 
efterfrågan samt konsekvenser av brytningen inom teknik och arbete för 
människornas verksamhet, arbetslivet och stadens verksamhet samt vad 
företagen genuint behöver för att utvecklas. Staden erbjuder företag inom 
upplevelseekonomin möjligheter att utveckla sin affärsverksamhet i Esbo, såsom 
data om trafik- och kundflöden eller lokallösningar. Detta märks som ökad 
konsumtion av tjänster, ökning av antalet företag i branschen samt uppkomst av 
nya servicekoncept.  
 
Staden ordnar tillsammans med företagen försök med detta tema, särskilt i det 
maritima Esbo och i Noux samt underlättar ordnande av tjänster och evenemang av 
pop-up-karaktär. Även verksamhet i områdescentrumen beaktas. Särskilt utreds 
området utanför Ring III. 
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Programmål 4: Staden ger alla unga 

färdigheter och gnista till företagande  
 
 
 

Tavoitteemme on, että nuorten yrittäjyys Espoossa 
monipuolistuu, kun oppilaitokset, kaupunki sekä yhteisöt 
tukevat nuorten yrittäjyyttä hyvässä yhteistyössä, 
laadukkaalla yrittäjyyskasvatuksella, nuoria innostavalla 
tuella ja tapahtumilla sekä tarjoamalla käytännön 
mahdollisuuksia kokeilla yrittäjyyttä. 
 
 

Espoo rohkaisee nuoria yrittäjyyteen, ja tarjoaa heille 
mahdollisuuksia tutustua erilaisten urapolkujen 
rakentamiseen heitä kiinnostavien esimerkkien avulla 
Espoon ainutlaatuista yrityskulttuuria hyödyntäen.  
 
 

Espoo tunnistaa mahdollisia aukkoja nuorille tarjottavassa 
tuessa ja kehittää sitä osallistavasti nuorten lähtökohdista 
käsin. Keskiössä ovat erityisesti ne nuoret, joille on tarjolla 
vähemmän palveluja ja tukea.  
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